
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 26     del 07-04-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Approvazione elenco ditte commerciali che hanno inoltrato istanza a
seguito di avviso pubblico di manifestazioni di interesse ODPC n. 658-
29/03/2020 a seguito di emergenza sanitaria COVID 19 e
autorizzazione sottoscrizione convenzione.

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di aprile, alle ore 11:07, nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE A
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO P

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, GIOVANNI PANEPINTO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 25  del 06-04-2020

Oggetto:

Approvazione elenco ditte commerciali che hanno inoltrato istanza a
seguito di avviso pubblico di manifestazioni di interesse ODPC n. 658-
29/03/2020 a seguito di emergenza sanitaria COVID 19 e
autorizzazione sottoscrizione convenzione.

Ufficio proponente: A.G. - SERVIZI SOCIALI

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 06-04-2020             

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                         F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA

Richiamata la determinazione area Affari Generali n. 13/73 del 31/03/2020 con la quale veniva approvato lo
schema di avviso pubblico di manifestazioni di interesse per l’inserimento nell’elenco comunale degli esercizi
commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’Ordinanza del capo Dipartimento della Protezione Civile
n. 658 del 29/03/2020, allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, a
seguito dell’emergenza epidemiologica sopravvenuta da COVID 19;

Vista la determinazione area Affari Generali n. 16/88 del 06/04/2020 avente ad oggetto “ Approvazione schema di
convenzione da stipulare con gli esercizi commerciali che hanno aderito alla manifestazione di interesse di cui
all'Ordinanza del capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020”;

Visto che la suddetta manifestazione di interesse  è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale e  contestualmente
sul sito web istituzionale con decorrenza dal 02/04/2020 e fino al 06.04.2020;
Che come si evince dalla nota prot. n. 2280 del 06/04/2020 a firma dell’addetto al protocollo dell’Ente, dipendente
Cocchiara Francesca, sono pervenute al protocollo n. 6 richieste a partecipare  alla suddetta manifestazione
d’interesse che di seguito si riportano secondo l’ordine di acquisizione:

1) prot. 2152 del 02/04/2020 ditta Eurospin Sicilia SpA P.IVA 036553460877 sito in   Cefalà Diana C.da San-
Lorenzo, legale rappresentante Matteo Mion nato a Verona il 27/02/1975 cod. fisc. MNIMTT75B27L781Q
2) prot.2157 del 02/04/2020 ditta dott. Farmacista  La Marca Gianfranco nato a Palermo il 28/08/1969,
residente in Palermo via F. Cilea n. 11 Cod. Fisc. LMRGFR69M28G273S  e  P.IVA 06340520821, titolare di
Farmacia in piazza Umberto I° n. 20 Cefalà Diana;
3) prot. 2186 del 03/04/2020 ditta Val Alimentari SRL P.IVA 05101750825 di Campisi Rosario nato a-
Palermo il 29/08/1968, SS 118 Km 3,900 C.da San Lorenzo Cefalà Diana;
4) Centro MAD - Generi Alimentari- con sede in via Roma 7 Cefalà Diana, P.IVA 04158460826 di Dioguardi-
Filippo nato a Brooklyn  il 28/01/1972 cod. fisc. DRGFPP72A28Z404Y;
5) Ditta Costa Vincenza  nata a Palermo il 07/03/1954, cod. fisc. CSTVCN54C47G273O, “Panificio”sito in-
C.da San Lorenzo P.IVA 04004690824;
6) Ditta Tarantino Fabio nato a Palermo il 07/09/1977 cod. fisc. TRNFRA77P07G273U - Panificio – P.IVA-
06375010821 sito in Cefalà Diana via Kennedy 41.

Esaminati gli atti trasmessi dalle ditte sopraelencate che entro il termine di scadenza previsto nel succitato avviso,
hanno fatto pervenire manifestazione di interesse al protocollo dell’Ente a volere essere inserite in un elenco di
esercizi commerciali per l’accettazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o di prodotti di
prima necessità, quale sostegno economico erogati in favore di cittadini residenti che si trovino in condizioni di
disagio socio-economico a causa dell'emergenza derivante dall'epidemia Covid-19, secondo quanto stabilito
dall’ordinanza n. 658/2020 del Capo della Protezione Civile;

Tutto ciò premesso

PROPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono interamente riportate

Approvare l’elenco delle ditte, che in atti si allega al presente provvedimento, che entro il termine di scadenza
previsto del 06/04/2020, hanno fatto pervenire manifestazione di interesse al protocollo dell’Ente a volere essere
inserite in un elenco di esercizi commerciali per l’accettazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi
alimentari o di prodotti di prima necessità, quale sostegno economico erogati in favore di cittadini residenti che si
trovino in condizioni di disagio socio-economico a causa dell'emergenza derivante dall'epidemia Covid-19, secondo
quanto stabilito dall’ordinanza n. 658/2020 del Capo della Protezione Civile, che di seguito si riporta

1 prot. 2152 del 02/04/2020 ditta Eurospin Sicilia SpA P.IVA 036553460877 sito in   Cefalà Diana C.da San-
Lorenzo, legale rappresentante Matteo Mion nato a Verona il 27/02/1975 cod. fisc. MNIMTT75B27L781Q;
 - 2 prot.2157 del 02/04/2020 ditta dott. Farmacista  La Marca Gianfranco nato a Palermo il 28/08/1969,-
residente in Palermo via F. Cilea n. 11 Cod. Fisc. LMRGFR69M28G273S  e  P.IVA 06340520821, titolare di
Farmacia in piazza Umberto I° n. 20 Cefalà Diana;
3 prot. 2186 del 03/04/2020 ditta Val Alimentari SRL P.IVA 05101750825 di Campisi Rosario nato a-
Palermo il 29/08/1968, SS 118 Km 3,900 C.da San Lorenzo Cefalà Diana;



4 Centro MAD - Generi Alimentari- con sede in via Roma 7 Cefalà Diana, P.IVA 04158460826 di Dioguardi-
Filippo nato a Brooklyn  il 28/01/1972 cod. fisc. DRGFPP72A28Z404Y;
5 Ditta Costa Vincenza  nata a Palermo il 07/03/1954, cod. fisc. CSTVCN54C47G273O, “Panificio”sito in-
C.da San Lorenzo P.IVA 04004690824;
6 Ditta Tarantino Fabio nato a Palermo il 07/09/1977 cod. fisc. TRNFRA77P07G273U - Panificio – P.IVA-
06375010821 sito in Cefalà Diana via Kennedy 41.

Autorizzare il Responsabile del Settore I° alla sottoscrizione delle relative convenzioni con le ditte sopra elencate.

IL PROPONENTE

  F.TO Anita Cicoria



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all’Albo Pretorio il 08-04-2020

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 07-04-2020
                                 L'INCARICATO

                                                               F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 08-04-2020             , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 08-04-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 08-04-2020            al 23-04-2020         , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 24-04-2020

        L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO GIOVANNI PANEPINTO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 07-04-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 07-04-2020

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  F.TO GIOVANNI PANEPINTO


